Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-04-2024
Insolventienummer F.08/23/141
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296276:F001
Datum uitspraak 03-08-2023
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Twentevis Visverkoop B.V. 27-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Twentevis 27-09-2023
Visverkoop B.V. 1
gevestigd en kantoorhoudende te Ambt-Delden, Blokstegenweg 3a.

KvK: 08096971

Activiteiten onderneming

De onderneming dreef een kwekerij c.q. groothandel in zoetwatervis en - 27-09-2023
schaaldieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 360.745,00 € -318.816,00 € 8.185,00
2020 € 181.363,00 € 222.584,00 € 207.877,00

2021 €110.124,00 € 9.834,00 €67.259,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=add3306f-e531-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over de boekjaren 2022 en 2023 beschikt de curator alleen over 27-09-2023
kolommenbalansen. Uit een eerste analyse van de hiervoor genoemde 1
gegevens, valt op dat in het boekjaar 2020 een vordering is opgenomen op de

actiefzijde van de balans, zijnde een vordering uit hoofde van een

verzekeringsclaim. De curator onderzoekt dat nog nader. De dalende omzet

wordt verklaard doordat de onderneming feitelijk stil is komen te liggen als

gevolg van een jarenlange ruzie tussen de (bestuurder van) failliet en de

toenmalige verhuurder.

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-09-2023
0
1
Toelichting
De onderneming had per datum failissement geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo
27-09-2023
€ 101,79
1
30-04-2024
€ 2.954,46
3
Verslagperiode
van 27-09-2023
1
3-8-2023
t/m
27-10-2023
van 15-01-2024
2
28-10-2023
t/m
15-1-2024
van 30-04-2024
3
16-1-2024
t/m

30-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 33 min
2 4 uur 24 min
3 3 uur 0 min
totaal 17 uur 57 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Woolderink Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van de failliete
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement was geen sprake meer van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen verzekeringspolissen aangetroffen.

1.4 Huur

Er is per datum faillissement geen sprake meer van een lopende
huurovereenkomst. De aanvankelijke huurovereenkomst is opgezegd door de
toenmalige verhuurder. Vervolgens is tussen failliet en de verhuurder
onenigheid ontstaan over de door de verhuurder aangezegde ontruiming.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de voormalige verhuurder, die op grond
van een executoriale titel incassomaatregelen heeft getroffen, maar geen
(volledige) betaling van de vordering ontving.

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023

1

27-09-2023

1

27-09-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-6-2024
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie 27-09-2023
1
I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 30-04-2024
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 27-09-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 27-09-2023

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris voor een viskwekerij

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op het voorheen gehuurde terrein in Ambt-Delden heeft de curator een groot
aantal (plastic) bassins met aanverwante materialen (filters, leidingen etc.)
aangetroffen. Het standpunt van de eigenaar van het terrein (de voormalige
verhuurder) luidt dat deze roerende zaken in eigendom toebehoren aan de
boedel en dus ook door de boedel verwijderd dienen te worden. In een
volgend verslag komt de curator hier op terug.

De roerende zaken worden in opdracht van de curator verkocht via het online
veilingplatform van Troostwijk Auctions. De opbrengst - minus de kosten - komt
ten goede aan de faillissementsboedel.

De veiling is inmiddels afgerond en de opbrengst is aan de
faillissementsboedel ten goede gekomen. De eigenaar van het bedrijfsterrein
waar de roerende zaken zich bevonden, heeft - evenals de bestuurder van
failliet - de onverkochte zaken (voornamelijk afval) afgevoerd. Daarmee is de
verkoop en levering van de activa voltooid.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee, want er is geen sprake van een separatist.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

27-09-2023
EE
15-01-2024
| 2
30-04-2024
[ 3
27-09-2023
mE1
27-09-2023
mE1
27-09-2023
EE
27-09-2023
mE1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen openstaande posten debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

27-09-2023

1

27-09-2023

1

30-04-2024
3

27-09-2023

1

27-09-2023
1

30-04-2024
3

27-09-2023
1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 27-09-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 27-09-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 27-09-2023

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 27-09-2023
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 27-09-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 27-09-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

27-09-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie. 27-09-2023
1

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 30-04-2024

3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing 27-09-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 27-09-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 27-09-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 27-09-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 27-09-2023

1

6.6 Opbrengst

27-09-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
27-09-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie 27-09-2023
1
I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 30-04-2024

mE3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 27-09-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd; de jaarrekening 2022 hoefde per 27-09-2023
datum faillissement nog niet te zijn gepubliceerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 27-09-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 27-09-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichti 27-09-2023
ichting )
In onderzoek.
N 30-04-2024
ee .
Toelichting

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur. Het faillissement is veroorzaakt
doordat de bestuurder van failliet en de eigenaar van de gehuurde locatie
jarenlang met elkaar hebben geprocedeerd over de opzegging van de huur
en de ontruiming van het gehuurde. De holding van failliet heeft de
procedures gefinancierd en is daarmee de grootste crediteur in het
faillissement. Onder deze omstandigheden komt de curator tot de conclusie
dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur en - voor zover daar wel sprake
van zou zijn - dat een aanspraak uit dien hoofde geen zin heeft en slechts
een kasrondje zou betekenen.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Eris nog geen boedelvordering ingediend bij de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Naar verwachting zal dat ook
niet gebeuren, omdat de vennootschap al enige tijd geen personeel meer in

dienst heeft gehad.

27-09-2023
1

30-04-2024
3

27-09-2023

1

27-09-2023
1

30-04-2024
3

27-09-2023
1

27-09-2023

1

27-09-2023

mE1



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.700,00
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft de kosten voor de aanvraag ter
verificatie ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

De aanvrager van het failissement heeft een vordering ingediend. Daarbij is de
vordering ingediend inclusief door de failliet verbeurde dwangsommen. Die
komen echter niet voor verificatie in aanmerking.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 120.596,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I Het faillissement zal bij gebrek aan baten moeten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

27-09-2023

1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

30-04-2024
3

27-09-2023

1

30-04-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

27-09-2023

1

27-09-2023

1

27-09-2023
1

27-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afronden kwestie bedrijfsmiddelen
e onderzoek naar de rechtmatigheid

I De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

27-09-2023

1

30-04-2024
3

27-09-2023
1

27-09-2023

1

30-04-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


